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Matteuksen evankeliumi 22:1–14 

Yllätys oli varmaan melkoinen, kun tämän vuoden rippikoulukysely valmistui. Kävi nimittäin 

ilmi, että yli 70 % pääkaupunkiseudun rippikouluihin osallistuneista pojista sanovat uskovansa 

Jumalaan. Ja noin 60 % tytöistä ovat samaa mieltä. Miten tämä on mahdollista? Vain muutama 

vuosi sitten, vuonna 2019, noin 34 % rippikoulun käyneistä nuorista olivat samaa mieltä 

väitteen "Uskon, että Jumala on olemassa" kanssa.  

Ihmetys on suuri myös tämän päivän evankeliumissa. Jeesus kertoo kuninkaasta, joka on 

järjestämässä pojalleen hääjuhlaa. Kutsut lähetetään – mutta kuninkaan suureksi yllätykseksi 

ne, jotka kutsuttiin, eivät halua osallistua hääjuhliin. He ovat kiireisiä, välinpitämättömiä, jopa 

vihamielisiä. Niinpä kuningas kääntyy muiden puoleen: hän avaa ovet muille – 

odottamattomille vieraille. 

Selvää on, että Jumalan kutsu ylittää vakiintuneet ja meidän määrittelemät rajat. Evankeliumia 

ei voi lukita tiettyyn muottiin – jokaisen pitää saada kutsu ja kuulla olevansa tervetullut.  Me, 

uskonnollisesti itsevarmat, kirkon vallanpitäjät emme aina vastaa kutsuun myönteisesti – sen 

sijaan odottamattomat, etsijät kuulevat kutsun ja vastaavat, kun aika on oikea.   

Hääjuhla meni toisin kuin alun perin oli tarkoitus. Paikalla oli monenlaisia ihmisiä, maailman 

joka kolkasta. Lievästi sanottuna kirjava joukko ihmisiä. Kaikki itsestään selvät vieraat eivät 

olleet paikalla. Sen sijaan paikalla oli monia, joita kukaan ei olisi osannut kuvitella kutsutuiksi 

ja mukana tähän juhlaan. 



Kertomus on vertauskuva Jumalan valtakunnasta. Kertomus kertoo myös tämän päivän 

kirkostamme. Jumalan kutsu on edelleen vahva ja täynnä voimaa. Kun ensimmäiset palvelijat 

eivät saavukaan paikalle, toiset lähetetään heidän tilalleen. Tämä on kirkon tehtävä tänä 

päivänä: meidän on oltava kirkon palvelijoita, jotka lausuvat uuden kutsun, kielellä, jota 

nuoret, jotka etsivät ja kaipaavat ymmärtävät. 

Katolinen, tšekkiläinen teologi Tomas Halik sanoo kirjassaan "The afternoon of Christianity. 

The courage to change.”, että kirkolla on oltava rohkeutta muuttua. Ei niinkään tullakseen 

trendikkääksi, vaan tullakseen uskottavaksi. Hän sanoo, että kirkon on tultava paikaksi, 

hengelliseksi kodiksi etsijöille, ei ainoastaan paikaksi jo vakuuttuneille.  Etsijöiden täytyy saada 

kohdata kanssakulkijoita, jotka kuuntelevat, ovat avoimia ja uskaltavat käydä dialogiin. 

Nykypäivän nuoret ovat juuri tällaisia etsijöitä. He uskovat – mutta he etsivät uskoa, aitoa 

uskoa, joka on merkityksellistä ja juurtunut elämän todellisuuteen. He eivät halua valmiita 

vastauksia – he haluavat tilaa kysymyksille. He eivät halua vain kuulla Jumalasta – he haluavat 

tavata hänet, aina meitä suuremman Jumalan. He haluavat päästä lähelle mysteeriä, ihmetellä 

sitä, ja aistia sen merkitys. Tapaaminen, joka liittää pienen ihmisen elämän laajempaan 

asiayhteyteen. 

Raamatun vertauksessa Jumala itse kutsuu juhlaan. Palvelijat, heidät, jotka lähetettiin 

ensimmäisenä, ja uudet palvelijat, jotka lähetetään myöhemmin, eivät kyseenalaista kutsua. 

He eivät vähättele kutsua tai pidä sitä omana tietonaan. He tietävät, että he ovat 

sanansaattajia, eivät kutsumuksen omistajia. He eivät valita olosuhteista tai vaikeuksista. He 

ovat uskollisia tehtävässään. 

Uskolliset palvelijat elävät tässä hetkessä. Niin houkuttelevalta kuin se saattaakin tuntua, 

meidän ei tulisi unelmoida menneistä ajoista, jolloin kirkolla oli erilainen paikka 

yhteiskunnassamme – ne ajat ovat menneet eivätkä tule uudelleen. Tulevaisuutta meidän ei 

myöskään pidä eikä tarvitse ottaa huoleksemme ennenaikaisesti. Meidän on suoritettava 

tehtävämme tässä ja nyt.  

Tomas Halik sanoo, että meidän ei tarvitse pelätä maallistumista. Itse asiassa se puhdistaa 

kirkkoamme, jotta voimme nähdä selvemmin, mikä on asian ydin ja mikä todellinen 

tehtävämme tässä ajassa on. Meidät on kutsuttu rohkeasti julistamaan evankeliumia 



aikamme kielellä ja ymmärrettävillä ilmaisuilla, jotta taakkaa keventyy ja ihmiset saavat 

luottamusta ja uutta rohkeutta. Halik sanoo, että nyt on aika syventää vuoropuhelua 

ympäröivän maailman kanssa. 

Maallistumisen ja kaaoksen ajassa, maailman epävarmuuksien ja haasteiden keskellä 

Helsingin Matteuksen kirkon eteisessä lojuu iso kasa erikokoisia kenkiä. Nuoret ovat yhdessä 

kokoontuneet kirkkoon, yöpymään sekä viettämään messua. Ruotsinkielisen Matteuksen 

seurakunnassa on panostettu nuoriin jo monta vuotta. Ensin työstettiin suhdetta nuoriin ja 

sitten opetusta. ”Asetan etusijalle messut, joissa nuoret itse ovat mukana tekemässä", sanoo 

kirkkoherra. Toisen vuoden isonen on juuri pitänyt saarnan. Kolmannen vuoden isonen 

sanoo, että uskonnollisuudesta on tullut ihan normaali asia. Ilmapiiri on avoin ja lämmin. 

Tänne nuoret ovat tervetulleita.  

Rakkaat ystävät! Huomaatteko, että on tulossa hyvä sää purjehtia? Meidän on aika nostaa 

purjeet ja suunnata kohti horisonttia. Yhdessä. Olemme Jumalan sanansaattajia, joilla on yksi 

ja yhteinen sanoma tähän päivään ja maailmaan. Auttakaamme toinen toisiamme tässä 

tehtävässä. 

 


